
Písemná informace (podle 383/2001 Sb.) 

Vyhláška č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, požaduje v § 4 odst. 3, aby při přejímce odpadů do zařízení (zařízení k využívání a odstraňování, sběru a výkupu odpadů) postupoval 

provozovatel zařízení a dodavatel odpadů způsobem uvedeným v příloze č. 2 zmíněné vyhlášky. 

A příloha č. 2 definuje mimo jiné i požadované informace, které musí dodavatel odpadu předat provozovateli zařízení: 

Dodavatel odpadu poskytne osobě oprávněné k provozování příslušného zařízení k nakládání s odpady v případě jednorázové nebo první z řady dodávek následující písemné informace: 

 IČO, bylo-li přiděleno, obchodní firmu/název/jméno a příjmení dodavatele odpadu, identifikační číslo zařízení, pokud je dodavatelem oprávněná osoba, identifikační číslo provozovny, 

pokud je dodavatelem původce odpadu, název, adresu a identifikační číslo základní územní jednotky (dále jen „IČZUJ") provozovny. V případě vzniku odpadu mimo provozovnu se uvede kód 
ORP/SOP z číselníků správních obvodů vydaných Českým statistickým úřadem podle místa vzniku odpadu a stručné označení činnosti, při které odpad vznikl, adresa a IČZUJ podle místa vzniku 

odpadu; v tomto případě se identifikační číslo provozovny a název provozovny neuvádí, 

 kód odpadu, kategorie a při dodávkách nebezpečného odpadu také údaje o jeho nebezpečných vlastnostech, 

 další údaje o vlastnostech odpadu nezbytné pro zjištění, zda je možné v příslušném zařízení s daným odpadem nakládat, včetně protokolů o zkouškách a k nim příslušné protokoly o odběru 

vzorků, pokud to vyplývá ze souhlasu k provozování zařízení nebo z jeho provozního řádu. 

Písemnou informaci nemusí dodavatel odpadu uchovávat např. pro kontrolu ČIŽP, pouze ji musí předat provozovateli zařízení s jednorázovou nebo s první z řady dodávek odpadu. 

Příklad písemné informace aktualizované podle novely 83/2016 Sb. najdete v příloze. V praxi většinou písemnou informaci (i základní popis odpadu -viz dále) předpřipraví pro původce oprávněná osoba 

a na začátku roku jej pošle k doplnění původci odpadu. 

 


